Hircilli: Dicuntur homines qui pilos duros atque extensos habent, quemadmodum hirci, *ἵρις τεχνη*. Festus.

|| Hircocervus: vide *Tragelaphus*. ||

Hirquitallinæ, propriæ de pueris, sive adolescentibus, qui jam pubescentes, vocem emittere incipiunt gravem & subraucam, quod ferè accidere solet sub finem secundæ hebdomadis, teste Censorino, aut sub initium tertiae. Quo tempore & pueros ipsos hirquitallos appellant sive quod tunc primum hircum incipiunt olere, sive quod vocem edant gravorem, & inæquabilem, hircinæque non dissimilem. Levis longus in orthographia. Ut eos qui sunt adultæ etate hirquitallos vocamus.

Hirquus, per q, est angulus oculi. { *ῥάγης* . GALL. Le coin de l'œil. ITAL. Cantone de l'occhio. GERM. Ein augenwinkel. HISp. Lagrimal del ojo. ANGL. The corner of the eye. Virg. 3. Eclog.

Transversa ruentibus hirquis.

Tractum est ab oculis hircorum, qui ob libidinis ardorem, retortis in angulum oculis, capras obliquè aspiciunt. Vide Servium in locum Virgilii jam citatum.

Hircus, vel ut alii scribunt, Hirtus, Consul fuit Romæ unà cum Panfa, quo tempore Brutus ab Antonio obscessus fuit Mutina: ad quem liberandum profectus, unà cum collega est interfactus.

Hirneæ, x, vasis genus, quod Plaut. in Amph. cirneam appellat. Cato de re rust. cap. 81. Indito in hirneam fictilem. ¶ Hirnea, vas vinarium. Plaut. Amph. Cadus erat vini, inde implevi hirneam: alias Cyrneam.

|| Hirnia, *ἱρνη*. Gloss. lege Hernia.

Hirpini, familia in Faliscorum agro fuerunt, quæ in sacrificio annuo quod siebat in monte Soracte, ambulantes per ambulam struem signorum non adurebantur. Author Plin. lib. 7. cap. 2. Hi à Solino vocantur Hirpi.

|| Hirrio, is, ivi, itum, garrio (aliter ringo) quod genus vocis est canis rabiosæ. Fest.

Hirsutus, a. um, ab hircus: Pilosus, setosus, horridus. { *ῥάγης σαβίρ* . *ῥάγης σάνη* . GALL. Velu, couvert de poil rude & piquant. ITAL. Pelofo. GERM. Rauch von haar/haarächtig. HISp. Velloso y aspero. ANG. Heary, covered with prickling heares lik swyne. } Mart. lib. 10. Hirsutis ego cruribus, genique:

Os blasum tibi, debilisque lingua est.

Virg. 7. Eclog.

Sant & juniperi, & castanea hirsuta.

Quo in loco Virgilius vocat castaneas hiriutas, lquæ adhuc echinis includuntur. Plin. lib. 20. cap. 9. ejus comparativum protulit: Folia habet bina, parva, rotunda, plantis oleris similiors, candidior, sativa & hirsutior. Ovid. 2. Trist. elegia unica.

Sumpserit annales, nihil est hirsutius illis.

Ubi pro austero accipitur. Imò pro luxurioso hinc ponitur, ut apud Suet. in Tiberio. cap. 45. Obscenitate oris hirsuto, atque olido seni clarè exprobata.